
 
На основу члана 83. став 3. Закона о пореском поступку и пореској администрацији 

(„Службени гласник РС”, бр. 80/02, 84/02-исправка, 23/03-исправка, 70/03, 55/04, 61/05, 
85/05-др. закон, 62/06-др. закон, 61/07, 20/09 и 72/09-др. закон), 

 
Влада доноси  

 
У Р Е Д Б У 

  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ 

О ВИСИНИ ТРОШКОВА ПРИНУДНЕ НАПЛАТЕ ПОРЕЗА  
 

Члан 1. 
 У Уредби о висини трошкова принудне наплате пореза („Службени гласник РС”, 
број 63/03), у члану 2. тачка 1) број: „2.000” замењује се бројем: „3.000”. 

У тачки 2) број: „2.000” замењује се бројем: „3.000”. 
У тачки 3) број: „3.000” замењује се бројем: „4.000”. 
У тачки 4) број: „1.500” замењује се бројем: „2.000”. 

 
Члан 2. 

У члану 4. после става 1. додаје се нови став 2, који гласи: 
 „У случају кад хартије од вредности из става 1. овог члана чува и продаје Централни 
регистар, депо и клиринг хартија од вредности, накнада за чување и продају тих хартија 
одређује се према тарифи тог регистра.”  
 Досадашњи став 2. постаје став 3. 
 

Члан 3. 
 У члану 6. речи: „80/2002, 84/2002 и 23/2003” замењују се речима: „80/02, 84/02-
исправка, 23/03-исправка, 70/03, 55/04, 61/05, 85/05-др. закон, 62/06-др. закон, 61/07, 20/09 и 
72/09-др. закон”.  
 

Члан 4. 
 Члан 8. брише се.  
 

Члан 5. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 
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       ПРВИ ПОТПРЕДСЕДНИК ВЛАДЕ - 
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